
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico alcaldia@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC/CA/028/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2018
a las 12:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de arrendamiento de diversos vehículos y maquinaria en momentos
puntuales, para la realización de las labores habituales propias de las diferentes áreas que
componene los servicios operativos del Ayuntamiento de Langreo

Valor estimado del contrato 44.628,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.752,06 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carroceta, carroceta con grúa y camión. Todo ello con conductor.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES GEYJO, S.L.
NIF B33051335

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.745,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.007,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar su oferta la más económica
Fecha del Acuerdo 19/04/2018
Plazo de Formalización Del 24/04/2018 al 14/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pala cargadora, pala mixta, pala mixta con martillo picador, pala
retroexcavadora, pala retroexcavadora, pala mini retroexcavadora y pala mini retroexcavadora con
martillo. Todo ello con conductor

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

PRONALON, S.L.
NIF B74318239

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por no ser admitida la oferta más económica al no ser aceptada la justificación de precios presentada, y
ser esta l segunda oferta más económica
Fecha del Acuerdo 19/04/2018
Plazo de Formalización Del 24/04/2018 al 14/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Plataforma elevadora articulada y de tijera. Sin conductor

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Precio más economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES GEYJO, S.L.
NIF B33051335

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.772,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.572,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar su oferta la más económica
Fecha del Acuerdo 19/04/2018
Plazo de Formalización Del 24/04/2018 al 15/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Grupo electrógeno, rana compactadora pequeña, dumper autocargable,
martillo eléctrico, martillo neumático picador, martillo neumático rompedor y semáforo de obra
portátil. Sin conductor.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado



Lugar

Edificio municipal El Cierre

Sobre "A"

Apertura sobre administrativa

Lugar

Edificio municipal El Cierre

Dirección Postal

Trafalgar nº 1
(33900) Langreo España

Sobre "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2018 a las 09:00 horas
Fecha y hora orientativas. Se convocará por e-mail a
los licitadores

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

DAVELCO, S.A.
NIF A33370925

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.324,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.676,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar su oferta la más económica
Fecha del Acuerdo 19/04/2018
Plazo de Formalización Del 24/04/2018 al 15/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Trafalgar nº 1
(33900) Langreo España

El día 16/02/2018 a las 08:30 horas
Fecha y hora orientativas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fo1cOn4BH38QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002916101 |  2018-102649 | lun, 23 abr 2018 12:22:42:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157933918644204405767566891492582831778 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fo1cOn4BH38QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

